[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДЕМШИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 Добринского  муниципального  района Липецкой области

Российской Федерации
23-я сессия  V-го созыва

РЕШЕНИЕ

25.04.2017г.                                   с. Демшинка
                                          № 77-рс

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры»
      Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Демшинский сельсовет проект решения «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры», во исполнение  Указа Президента РФ от 7 мая 2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района, в целях повышения эффективности труда работников МАУК «Демшинский ПЦК»,  учитывая решение постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов  сельского поселения.

РЕШИЛ:
1.Принять изменения в  Положение «Об оплате труда  работников  Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры» (принятое решением  № 236-рс от 28.05.2015г. (прилагаются).

2. Направить указанный нормативно-правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 4 апреля 2017 года.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Демшинский сельсовет                                                            А.И. Двуреченских

Принято решением
Совета депутатов
сельского поселения

Демшинский сельсовет
от 25.04.2017г.  № 77-рс

Изменения

в Положение «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский  поселенческий центр культуры», (принятое решением № 236-рс от 28.05.2015г.)
1. В пункте 3  Положения «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры»  абзац 13 изложить в новой редакции:
«Руководителям и специалистам муниципального учреждения культуры, работающим в сельской местности, устанавливается доплата к заработной плате в размере 25 процентов».

2. В пункте 3 Положения «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры» абзац 14 исключить.

Глава сельского поселения

Демшинский сельсовет                                                                   А.И. Двуреченских